АДМИНИСТРАЦИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.12.2011 №  292
р.п. Мокроус

О ПОДДЕРЖАНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ НЕОТЛОЖНЫХ РАБОТ

ПРИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО

И ЛОКАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ
ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Правительство области постановляет:

1. Установить, что поддержание общественного порядка в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях муниципального и локального характера на территории Федоровского муниципального района Саратовской области осуществляется в рамках функционирования Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать ОП МО МВД РФ «Советский» (по согласованию) во взаимодействии с ПЧ № 62 МЧС России по Саратовской области (по согласованию) и спасательными службами, созданными органами исполнительной власти района, обеспечить поддержание общественного порядка в ходе проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях муниципального и локального характера на территории Федоровского муниципального района Саратовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Федоровского муниципального района Синицына О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Федоровского муниципального района                            А.В. Горбатов